Doäor yeridicus, Pontificumque decus.

INos hic Apoftolicæ fundavit in Ordine vitæ

Et libertatem reddidit Ecclefiae. -

Militibus tulit Ecclefias , £jf coegit

Se verfis vicibus fübdere Præfúlibus. . .

Poft mare tranfivit, loca contemplatus obivit,

Conditus in gremio, Mons Peregrine , tuo. -

Vixit in Epifcopatu annis xxv 1 1 1 , obiit anno M c v 1 1 1. & eft fciendum quòd B.

anno Domini circiter M lxxx, idem bonæ memoriæ Gothofredus Epifcopus ,

quod ejus prædeceffor Arnaldus a Canonicis Regularibus inftituendis inÉ?
lonenfi infula morte præventus efficere non potuit, ipfe Gothofredus , Deo

annuente , complevit, & ibidem Canonicos Regularés de novo inftituit...

Anno M lxxxv. Kal. Madii, Petrus Comes Melgorii D. Gregorio (VII) Papæ

& Romanæ Ecclefiae donavit, in perfonis Petri Albanenfis Epifcopi Apoftolicæ

fedis Legati & di&ti Gothofredi Magalonenfis Epifcopi , Cömitatum `Subftan

tionenfem & jus quod habebat in Epifcopatu Magalofienfi, & pro di&o Comi

tatu promifit Ecclefiae pro cenfu annuo dare unam unciam auri (a).

Anno M L xxx v 1 1 1. Urbanus Papa confirmavit D. Ég; Gothofredo

donationem de Epifcopatu & fucceffionem di&ti Comitâtùs Subftantionenfis

fibi fa&tam.

Anno Mxc. Guillelmus de Montepeffulano gurpivit Gothofredo Epifcopo

Ecclefias B. Mariæ de Montepeffulo & de Montepeffulaneto *, & juravit

eidem Epifcopo fidelitatem.

Anno M x óv. Urbanus Papa II. confirmiavit diétis Canonicis multas Eccle

fias fibi per Epifcopum Gothofredum donatas. -

Anno M x cv 1. * in Vigilia Apoftolorum Petri & Pauli, Urbanus Papa II.

qui * ad vifitandas & confirmandas Galliæ Ecclefias Alpes tranfiffet, ad preces

di&i Gothofredi Epifcopi intravit Magalonem , ibique ftetit per quinqué dies,

(a) Hujus donationis inftrumentum , quod

Verdala fübjicit, hic etiam repræfentandum du

cimus. « In nomine fàn&tæ & individuæ Trini

» tatis, Patris, &. Filii, & Spiritus Sancti. Ego

» Petrus Comes Melgorienfis , pro redemptione

» animæ meæ, necngn parentum meorum , uxQ

» ris quoque & filii, dono Dqmino Deo , . 8c

» beatis Apoftolis ejus Petro &c Paulo , meipfum

» & omnem honorem meum , tam Comitatum

» Subftantionenfem , quàm Epifcopatum Maga

» lonenfem, omnemqüe honorem eidem Epif

» copatui appendenterfi, ficut, ego, & anteceffo

» res mei Comites ha&enùs habuimus & tenui

» mus in alodium. Utrumque, quantùm juris

» mei, dono & trado ego per alödium Sanétæ

» Romanæ Ecclefiæ, San&is Apoftolis Petro &

» Paulo, nec non Papæ Gregorio (VII), & om

» nibus fuccefforibus ejus, qui in fede ApoftQ
» lica per melioremĘ Cardinalium &c